
W
W
W
.
O
P
O
.
V
O
.
C
0
M
.
b
r
 

,
se
xt
a-
;f
ei
rá

i^
OR
TA
LE
ZA
 -
 C
E
A
D
Ã
 -
 )
 1 
DE
 A
DR

Il
 D
E 
70

2G

to
ma
r 

cr
éd
it
o 

pr
ov
en
ie
nt
e 
de

fo
nt

es
 i
nt
er
na
ci
on
ai
s.
 S
eg

un
do

Ev
an

dr
o,

 e
ss
a 
se

ri
a 
a
 p
ri

nc
ip

al
es

pe
ra

nç
a 

pa
ra
 
s
o
l
u
d
o
i
^
 
a

qu
es
tã
o 
da

s 
co
nt
as
 p
úb
li
ca
s.

^
s
s
o
 í
mp

ac
to

u 
di

re
ta

me
nt

e
na

 c
ap

ta
çã

o 
d
e
 q
ua
lq
ue
r 
op
e

ra
çã
o 
d
e
 c
ré
di
to
. 
Qu
an
do
 v
oc

ê
es
tá
 c
o
m
 c
ap

ac
id

ad
e 
d
e
 e
nd
iv
i

d
a
m
e
n
t
o
 n
o
 n
ív
el
 C
, 
c
o
m
o
 e
st
a

mo
s,

-i
ss

o 
in
vi
ab
il
iz
a 
op
er
aç
õe
s

d
e
 c
r
é
d
i
t
o
 c
o
m
 a
v
a
l
 d
o
 G
o
v
e
r
n
o

Fe
de
ra
l"
, a
fi
rm
ou
.

A
 in
st
ab
il
id
ad
e 

d
o
 
d
ó
l
a
r

t
a
m
b
é
m
 p
re

oc
up

a.
 "N

es
te

 a
no
,

nó
s 

es
ta

mo
s 

pa
ga
nd
o 

ap
ro

x
i
m
a
d
a
m
e
n
t
e
 R
S
 1
 b
il
hã
o 
(
e
m

em
pr
és
ti
mo
s 

an
te
ri
or
es
).
 
O

dó
fò

r 
a
u
m
e
n
t
a
n
d
o
 p
io

ra
 o
 c
e

ná
ri

o,
 p
or
qu
e 
a
s
 o
pe

ra
çõ

es
 d
e

cr
éd
it
o 
c
o
m
 i
ns
ti
tu
iç
õe
s d
e
 fo

ra
s
ã
o
 t
o
d
a
s
 e
m
 d
ól

su
:.

 C
o
m
 o
 c
â
m

bi
o 
a
u
m
e
n
t
a
n
d
o
,
 c
la

ro
 q
u
e
 s
e

p
a
g
a
 m
ai

s"
.

Ag
or
a,
 a
 e
st
ra
té
gi
a 
d
a
 P
re

fe
it
ur
a 

en
vo
lv
e 

a
 
re

cu
pe

ra
çã
o 
d
a
 C
^p
ag
 B
 p
ar

a 
qu
e 
o
n

20
26
 s

ej
a 

po
ss

ív
el

 
re
vi
ta
li
za

a
 d
ív

id
a 
d
o
 M
un

id
pi

o.
 C
on
fo
r

m
e
 O
 P
O
V
O
 a
p
u
r
o
u
,
 p
a
r
a
 v
ia

bi
li

za
r 
in
ve
st
im
en
to
s 
ne

st
e 
an

o,
a
 e
qu
ip
e 
d
o
 p
re

fe
it

o 
tr

ab
al

ha
m

n
a
 n
eg

oc
ia

çã
o 
d
e
 o
pe

ra
çã

o 
de

cr
éd

it
o 
c
o
m
 b
a
n
c
o
 n
a
c
i
o
n
a
l
.

A
 i
dé
ia
 é
 q
u
e
 a
 c
on
tr
at
aç
^

d
o
 c
ré
di
to
 n
es

te
 a
n
o
 e
 o
 p
ag

a
m
e
n
t
o
 
d
a
-
 d
í
v
i
d
a
 
a
c
u
m
u
l
a
d
a

se
ja

m 
tr

oc
ad

as
 
po
r 

op
er

aç
ão

a
 s
e
r
 c
o
n
t
r
a
t
a
d
a
 c
o
m
 c
a
r
ê
n
c
i
a

e
 j
ur

os
 m
ai
s 

ba
ix

os
 p
or

 m
ei
o

de
 
or
ga
ni
sm
o 

in
te
rn
ac
io
na
l

no
 p
ró
xi
mo
 a
no
. 
Â
 l
óg

ic
a 
se
rá

su
bs
ti
tu
ir
 d
í
v
i
d
a
s
 '
^
a
i
s
 c
a
r
a
s
^

po
r 
ou

tr
a "
m
a
i
s
 b
ar
at
a"
.

w
v
u
j
 
a
 
ii

íc
ii

it
/i

 i
a
-
u
t
»
 

-■
íj>

o-
\.y

««
gi

co
at

y 
i*

e«
C

tO
li«

r.

n
á

ri
o

 d
as

 c
on

ta
s 

em
 2

02
6,

E
va

nd
ro

 j
á 

pr
oj

et
a 

a 
re

to
m

ad
a 

de
 u

m
a 

Sé
rie

 d
é 

pr
oj

e
to

s 
de

 g
ra

nd
e 

po
rt

e.
 E

le
 c

ita
es

pe
ci

fic
am

en
te

 
o 

pr
oj

et
o

A 
ex

pe
ct

at
iv

a 
de

 E
va

nd
ro

é 
qu

e 
es

se
 p

le
ito

 s
ej

a 
an

al
i

sa
do

 n
o 

pr
óx

im
o 

an
o,

 d
ep

oi
s

qu
e 

a 
C

ap
ag

 s
ej

a 
at

ua
liz

ad
a,

o 
qu

e 
lib

er
ar

á 
o 

cr
éd

ito
.

Be
ne

fíc
io

, im
po

sto
"

D
es

co
nt

o d
e E

PV
A p

ar
a

m
ot

oc
ic

lis
ta

s n
ã

o
 s

e
rá

im
pl

em
en

ta
do

 ne
st

e a
no

O
 d

es
co

nt
o 

de
 p

el
o 

m
e

no
s 

50
%

 n
o 

Im
po

st
o 

so
br

e
a 

P
ro

pr
ie

da
de

 
de

 
Ve

íc
ul

os
A

ut
om

ot
or

es
 

(IP
VA

) 
pa

ra
m

o
to

c
ic

le
ta

s
 d

e
 a

té
 1

60
 c

i-
lin

d
ra

d
a

s 
(c

.c
.)

 n
ão

 d
ev

e 
se

r
Im

pl
em

en
ta

do
 

ne
st

e 
an

o.
E

m
bo

ra
 e

st
e 

se
ja

 u
m

 tr
ib

ut
o

es
ta

du
al

, o
 p

re
fe

ito
 E

va
nd

ro
Le

itã
o,

 
pr

om
et

eu
 

du
ra

n
te

 a
 c

am
pa

nh
a 

el
ei

to
ra

l q
ue

ab
rir

ia
 m

ão
 d

a 
co

ta
-p

ar
te

qu
e 

é 
de

st
in

ad
a 

ao
 m

un
ic

íp
io

em
 b

en
ef

íc
io

 d
a 

ca
te

go
ria

.
Se

gu
nd

o 
o 

pr
ef

ei
to

 d
e 

Fo
r

ta
le

za
, E

va
nd

ro
 L

ei
tã

o 
(P

T)
,

o
s 

co
fr

e
s 

d
o

 T
e

so
u

ro
 M

u
n

i
ci

pa
l n

ão
 t

êm
 re

cu
rs

os
 p

ar
a

ba
nc

ar
 a

 m
ed

id
a 

ne
st

e 
in

íc
io

d
e

 m
a

n
d

a
to

.
E

le
 d

es
ta

ca
 q

ue
 a

 s
itu

a
çã

o 
da

s 
co

nt
as

 p
úb

lic
as

 e
xi

ge
 c

ui
da

do
, m

as
, a

ss
im

 c
om

o
im

pl
em

en
to

u 
o 

fim
 d

a 
Ta

xa

do
 L

ix
o,

 e
st

á 
co

m
pr

om
et

id
o

e
ra

 c
o

n
cr

e
tiz

a
r 

a 
m

e
d

id
a

.
Al

ém
 d

a 
fa

lta
 d

e 
ca

ix
a,

 o
ge

st
or

 a
fir

m
ou

 q
ue

 o
ut

ro
 o

bs
tá

cu
lo

 e
ra

 a
 fa

lta
 d

e 
p

r^
o

 d
o

po
nt

o 
de

 v
is

ta
 

op
er

ac
io

na
l,

co
ns

id
er

an
do

 q
ue

 o
s 

pr
im

ei
ro

s 
bo

le
to

s 
já

 t
in

ha
m

 v
en

ci
m

e
n

to
 n

o
 in

ic
io

 d
e

 fe
ve

re
ir

o
.

"P
os

so
 g

ar
an

tir
 q

ue
 h

on
ra

re
i 

es
se

 c
om

pr
om

is
so

. 
To

do
s

sa
be

m
 q

ue
 o

 IP
VA

 é
 u

m
 im

po
s

to
 e

st
ad

ua
l, m

as
 u

m
a 

pa
rte

 d
a

ar
re

ca
da

çã
o 

va
i p

ar
a 

a P
re

fe
i

tu
ra

. E
 d

a 
pa

rte
 q

ue
 n

os
 c

ab
e,

va
m

os
 c

on
ce

de
r 

50
%

 d
e 

de
s

co
nt

o"
, a

fir
m

a.
So

br
e 

a 
im

pl
em

en
ta

çã
o,

Ev
an

dr
o 

nã
o 

di
ss

e 
se

 j
á 

es
ta

ria
 d

is
po

ní
ve

l n
o 

pr
óx

im
o

an
o,

 m
as

 r
ef

or
ço

u:
 "

Te
m

os
qu

at
ro

 a
no

s 
de

 m
an

da
to

 e
 a

té
o 

fin
al

 d
el

e 
va

m
os

 c
um

pr
ir

es
se

 c
om

pr
om

is
so

"

Es
ta

do
úo

C
aa

rã
-P

ra
fe

ítu
ra

 M
un

ic
ip

al
 de

 ln
(le

pa
nc

lé
r)c

ia
.Ó

(A
) S

ec
re

ta
ria

 da
 S

aú
de

, a
tra

vé
s

de
Xa

) S
6u

(u
a}

 P
râ

So
eh

>(
a)

, t
or

na
 p

úb
lic

o 
qu

e 
re

al
iza

rá
 à

s 
13

:0
0.

 d
o 

di
a 

2ã
 d

e 
ab

ril
 d

eZ
O

ZS
, r

^
en

de
re

ço
 e

le
trú

ni
eo

 h
lip

s:
//c

on
ip

ra
9/

n3
at

ac
ni

:^
a.

co
m

.t}
r/.

 P
ro

gS
o'

n°
 0

4^
10

/2
02

5.
 O

bj
eb

i:
Aq

ui
siç

ão
 d

e 
m

ed
ie

am
er

no
s 

co
nt

ro
la

do
s 

i^a
ra

 a
ta

nd
iin

em
o 

da
 r

ed
e 

pú
Ul

ca
 d

e 
sa

úd
e 

do
U

un
ie

ip
lo

 d
e 

Itt
ds

pe
rtd

dn
da

-C
E.

 O
 S

dl
ta

l e
 s

eu
s 

an
ex

os
, p

od
er

ão
 s

er
 o

bd
do

s 
no

s 
en

de
re

ço
s

ale
trO

nlc
os

 r
ittp

s-y
/co

mp
ras

.in
Za

tac
no

log
la.

co
m.

br/
, 

hS
ps

r/A
vo

rw
Jn

de
pe

rtd
en

cla
.ce

.go
v.b

r/ 
ou

ln
nt

rn
aç

O
es

<M
tr»

en
dw

sç
o:

Ru
ax

ló
Cr

iR
al

ro
n*

24
4,

 C
en

tro
, In

de
pe

nd
Cn

cla
^E

, 1
1 d

e a
br

il d
o

Es
ta

do
 d

o C
a v

á 
- P

re
fa

ttu
rs

 M
un

ic
ip

al
 de

 In
de

pa
nd

tn
ei

a.
 0{

A)
So

er
e(

af
l8

da
 Ed

uc
aç

ão
, a

Be
vé

s
do

(a
) s

«u
(u

a)
 P

re
9o

ei
ro

(a
), 

te
m

a 
^
le

ò
 q

ue
 re

ab
ar

á 
as

 0
3:

00
, O

o 
da

 3
0 

de
 a

br
il d

e 
20

25
. n

o
en

de
re

ço
 e

let
rO

níe
o 

hB
ps

-J/
co

mp
ra

s.m
2a

tec
no

ioo
ia.

co
rn

.t>
r/.

 P
re

gã
o 

n>
 0

0 0
11

/2
02

5.
 O

ti^
eto

'
la

st
ro

 da
 Pr

eç
o v

isa
nd

o f
utu

ra 
e e

ve
ntu

al p
re

st
a^

 da
 se

rvi
ço

 da
 loc

aç
ão

 de
 ve

ícu
los

 pa
ra 

su
pri

r
as

 de
ma

nd
as

 da
sd

ivo
rsa

s S
ec

ret
ari

as
 do

 M
un

icí
pio

 do
 In

dc
p^

èn
da

/C
E.

 
Ed

ita
l e

 se
us

on
ex

o^
,

po
de

rã
o 

ae
r 

^t
ld

os
 n

os
 e

nd
er

eç
os

 e
le

trã
ni

co
s 

ht
tp

s:
//c

Q
m

pr
as

.in
2a

tc
cn

ol
og

la
.c

om
.b

r/ 
•.

inf
orm

aç
Oe

s o
u n

o e
nd

ere
ço

; R
ua

 d
o C

ru
ze

iro
 n*

24
4. 

Ce
ntr

o. 
Ind

ep
er

tdã
nc

la/
CE

. 1
1 d

e a
br

il d
a

20
2S

JJ
ar

iaC
|M

ffia
Ro

dr
igu

es
Oj

iva
|ra

Vj
an

a^
re

2o
e[

ro
|a

^
Es

ta
do

 d
o C

ea
rá

 -P
re

fo
ítu

ra
 M

un
ic

ip
al

 da
 H

id
ro

lã
nd

ia
-A

vi
so

 de
 R

ev
og

aç
ão

 de
 L

ic
ita

çã
o,

AA
ut

or
ld

ad
e 

Su
pe

rio
r d

a 
Se

cr
et

ar
ia

 M
ur

tld
pa

i d
e 

Sa
úd

e,
 n

o 
us

o 
da

s 
al

rib
ui

çS
es

 q
ue

 lh
e 

sS
o

co
nf

er
id

as
, r

es
ol

ve
; R

ev
id

ar
 o

 P
ro

ce
ss

o U
dl

at
ór

to
 n

am
od

al
Id

ad
aP

re
gS

oE
Js

trô
nl

co
rfP

M
H

-
17

03
25

-P
E0

1-
SD

S,
 q

ue
 t

in
ha

 c
om

o 
rA

je
tiv

o 
a 

Co
nt

ra
ta

çã
o 

de
 e

m
pr

es
a 

ea
pe

cta
liz

ad
iá

(la
bo

ra
té

rio
 d

e 
an

ál
ise

s 
dl

rti
ca

s)
 p

ar
a 

re
al

iza
çã

o 
de

 e
xa

m
es

 la
bo

ra
to

ria
is 

pa
re

 a
te

ix
ie

r o
s

ne
ce

ss
id

ad
es

 da
 S

ec
re

ta
ria

de
 S

aú
de

 d
o M

uf
sd

pi
o d

e H
íd

ro
lâ

n<
fia

/C
E,

 co
m

 ba
se

 na
ju

st
ific

at
iva

co
ns

ta
nt

e 
do

s 
au

to
s 

dd
 pr

oc
es

so
 - 

Pu
nd

ar
ne

nt
aç

So
 L

eg
al

: I
nd

so
 II

, §
2°

. d
a 

La
i P

ed
er

ài 
n°

.1
4.

13
3/

21
; 

Es
te

io
 n

a 
Sú

m
ul

a 
-n

^ 
47

3/
ST

F.
 C

or
m

/n
lca

do
; Q

ua
isq

ue
r 

dú
vi

da
s 

po
de

rã
o 

se
r

es
da

re
cl

da
aj

un
to

ao
 se

to
r d

e l
ic

ita
çã

o -
Au

to
rid

ad
e S

up
er

io
rl^

nd
er

ta
n M

at
os

 da
 C

ru
z,

E
st

ad
o 

do
 C

ea
rá

 -P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 de
 Fa

rte
s B

rft
o 

-A
vi

so
 ile

 R
ea

t>
er

tu
ra

 d
e U

ci
ta

çã
o-

-
Pr

eg
So

 E
ie

trã
nl

eo
 N

.*2
02

54
11

.2
4.

1.
0 P

re
go

el
ro

 O
fic

ia
l d

o M
un

icí
pi

o d
e F

ar
ia

s B
rIl

o/
C

E,
 to

m
a

pú
W

ico
 q

ue
, e

m
 ra

zã
o 

da
 e

xt
in

çã
o 

do
 C

on
tra

to
 le

fe
re

tit
e 

ao
 L

ot
e 

01
. «

xiu
nd

o 
do

 C
e^

m
e

Ü
dt

at
òr

lo
. n

ai
no

da
lid

ad
e 

Pr
eg

ão
 E

te
trã

ni
co

 n
.° 

20
25

.0
1.

24
.1

, e
st

ar
á r

ea
br

in
do

 o
 tr

âm
ite

 d
es

te
Pr

oc
es

so
 U

el
la

tã
río

, 
po

r 
m

ei
o 

tio
 P

or
ta

l d
a 

Co
m

pr
as

 d
o 

M
un

id
pi

o 
de

 F
ar

ia
s 

Br
itò

W
M

W
.fi

dt
af

ar
ia

sb
rít

o.
co

m
.b

r),
 c

om
 d

es
ig

na
çã

o 
de

 in
id

o 
pa

ra
 o

 d
ia

 1
4 

de
 a

br
il 

de
 2

02
5,

 à
s

ihO
Om

in,
 on

de
 le

tio
sg

ire
m

os
 pa

re
 a

 fa
se

 d
e 
n

e
^d

a
^ 

co
m

 os
 d

em
ais

 U
títa

nte
s j

un
to 

ao
an

te
dit

o 
Lo

ta
, n

a 
or

de
m

 d
e 

da
ss

ífi
ce

çã
o,

 e
 d

em
ai

s 
re

se
s 

pr
oc

es
su

ais
. M

ai
s 

In
fo

nn
aç

ão
sf

l<
c>

ia
ea

o@
fa

ria
sb

rtt
o.

ce
.so

v.b
r. F

ar
ia

s 
Br

ilo
/C

E,
 1

0 
de

 a
br

i! 
de

 2
02

5.
 T

ia
go

 d
e 

A
ra

új
o 

Le
ite

 -
P

re
gn

jro
O

fl^
^

1
3

Es
ta

do
 do

 C
ea

rá
 - C

on
só

rc
io

 Pú
bl

ico
 dc

 S
aú

de
 da

 M
ie

ro
rro

gl
ão

 de
 C

ra
ta

úe
 - C

PS
M

CR
 -A

vl
eo

de
 L

ic
ita

çã
o 

• f
te

gà
o 

N
* 0

2/
25

/P
E.

 0
(A

} C
on

áO
rc

ío
 P

úb
lic

o d
o 

Sa
úd

e 
da

 M
ic

rc
rc

g.
 d

e 
Ci

at
eú

s,
at

re
vé

s d
o(

a)
 se

u(
ua

) P
re

go
ei

ro
(a

). t
om

a p
úU

ico
 qu

e r
ea

.1z
ar

â a
s 1

0V
O.

 do
 di

a 2
9 d

e a
tx

l d
e 2

02
5,

no
 e

nd
er

eç
o 

el
et

rò
iú

co
 hQ

ps
;//

cc
im

pr
as

.m
2a

te
en

olo
gia

.cc
m

.t>
r/,

 P
re

gã
o n

° 0
2/

2S
/P

E.
 O

bj
et

o:
 P

ar
a

ga
ra

nt
ir 

a 
dí

sp
on

lb
lld

ad
e 

cc
m

tln
ua

 d
e 

su
pr

im
en

to
s 

es
ee

nc
la

is 
co

m
o 

aq
ui

siç
ão

 d
e 

irt
at

er
la

le
 d

e
en

pa
dl

en
te

, 
lim

pe
za

, g
rá

fic
o,

 c
on

su
m

o 
e 

de
sc

ar
tá

ve
is,

 p
ar

a 
o 

fu
nc

io
na

m
en

to
 e

fic
ie

nt
e 

da
s

un
id

ad
es

 c
om

o o
 (C

PS
M

C
R

), 
C

on
so

nd
o 

Pú
bl

ic
o d

e 
Sa

úd
e 

da
 M

cr
or

re
gi

ao
 d

e 
C

ra
te

ús
, P

ot
ld

ín
ic

a
Re

gio
ria

l R
air

ru
rd

o 
So

ar
es

 R
es

en
de

 e
 o

 C
en

tro
 d

e 
Es

pe
da

üd
ad

es
 O

do
nto

lO
gic

as
 (

CE
O)

,
as

se
gu

ra
nd

o 
as

sim
 a

 q
ua

ld
ad

e 
a 

af
le

iâ
nc

ia
 d

os
 s

e
rv

^ 
pr

es
ta

do
s i
 po

pu
la

çã
o.

 O
 ed

ita
l e

 se
us

an
ex

os
, p

od
er

ão
 s

er
 o

bt
id

os
 n

os
 e

nd
er

eç
os

 e
le

trô
ni

co
s 

ht
íp

s:
//c

om
pi

as
.T

7t
2a

te
cn

ol
os

la
xo

m
.b

r/.
Cr

at
eú

s/
Ct

1i
de

sb
r1

^d
e^

^jR
an

M
|S

|[v
£^

rB
s-

£^
E

st
ad

o 
do

 C
ea

rá
 - 

C
on

só
rc

io
 P

úb
lic

o 
de

 S
aú

de
 d

a 
tt

ie
ro

rre
gl

ão
 d

e 
C

ra
te

ús
 - 

CP
SM

CR
A

vi
so

 d
e 

Lk
ita

çã
o 

• P
re

gã
o N

° 0
1/

2S
ifP

E.
 0

{A
) C

on
só

rc
io

 P
úb

lic
o 

de
 S

aú
de

 d
a 

M
lc

ro
re

g.
 d

e
C

ra
te

ús
, a

^v
ós

 d
o[

a}
 se

u(
ua

) P
ra

go
ei

ro
(a

), 
to

m
a 

pú
bl

ic
o 

qu
er

ed
iz

ar
à 

as
 0

6:
00

. d
o d

ia
 2

9 
de

ab
ril

 d
e-

20
25

, n
o 

on
de

re
^ 

el
et

rô
ni

co
 h

ttp
s;

//c
om

pr
as

un
^ie

cn
ot

og
ia

.c
om

.b
r/,

 P
ra

gã
o 

n'
01

/2
5/

PE
. O

bj
et

e:
 C

on
tra

ta
çã

o 
de

 e
m

pr
es

a 
es

pe
cia

liz
ad

a 
pa

ra
 to

tu
ra

, e
ve

nt
ua

l e
 p

ar
ce

la
da

aq
uis

içã
o d

e 
ma

ter
ial

 od
on

to
to

^o
o d

ive
rso

s, 
de

sti
na

do
s a

 at
en

de
r a

s n
ec

es
sid

ad
es

 do
 C

ÉO
 -

C
en

tro
 d

e 
Es

pe
cia

lid
ad

es
 O

do
nt

ot
og

ie
ss

 d
e 

C
ra

te
iis

. O
 E

di
ta

i o
 s

eu
s 

an
ox

os
, p

od
er

ão
 s

er
ob

tid
os

 n
os

 en
de

re
ço

s e
le

iró
ni

co
s h

ttp
s:

//c
om

jv
as

re
2a

le
cn

ol
og

la
.c

or
n.

br
i-.

C
ra

te
úa

/C
E,

 11
 de

la
br

il d
e 

20
25

. R
en

er
SH

va
 V

er
as

 -P
re

go
el

ro
ia

).
Es

ta
do

 d
o C

ea
rá

-C
âm

ar
a M

iff
lic

ip
al

 d
eP

ac
al

ub
a 

-E
xt

ra
to

 d
al

ne
xi

gi
bi

lid
ad

e d
e 

Li
ci

ta
çã

o
N

*'2
02

50
41

00
1.

 A
 P

re
sid

en
ta

 d
a 

C
âm

ar
a 

M
un

ic
ip

al
 d

a 
Pa

ca
tu

ba
/C

E.
 fa

z 
pu

bB
ca

r o
 E

xt
ra

to
re

su
m

id
o 

do
 P

ro
oe

ss
o 

Ad
m

in
ist

ra
liv

d 
de

 In
ex

igi
bil

ida
de

 d
e 

Ll
dl

aç
ão

 a
 s

eg
ui

r 
Pr

oc
es

so
 rP

20
25

04
10

01
, F

un
da

m
en

to
 .le

ga
l; 

ar
tig

o 
74

. I
nd

so
 li

l, 
al

ín
ea

s 
V

, '
c
' e

 *
e*

, §
3*

 d
e 

Le
i d

e
Li

cit
aç

õe
s n

* 1
4.

13
3/

20
21

, c
om

t>
ina

do
 co

m
 a

rti
go

 3
*-A

da
 L

ei
 Fe

de
ra

l n
' 8

.9
06

/1
3S

4,
 O

^e
to

:
C

on
tra

ta
çã

o 
da

 p
re

st
aç

ão
 d

e 
se

rv
iç

os
 d

e 
/^

ss
es

so
ria

 J
ur

ld
lco

-le
gl

sla
ttv

a 
pa

ra
 a

 C
âm

ar
a

M
un

id
pa

l d
e P

ac
at

ub
a,

 em
 la

vo
r d

a e
m

pr
es

a A
dv

oc
ac

ia 
As

so
da

da
 • F

er
na

nd
es

 N
et

o-
 C

NR
Jú

)^
04

10
79

.5
63

/0
00

1-
49

. e
m

 co
nf

or
m

id
ad

e 
co

m
 o

 P
ro

ce
ss

o 
de

 in
ex

ig
ib

lld
ad

e.
 p

el
o 

pr
az

o.
 d

e 
12

(d
oz

e)
 rn

es
es

.p
od

en
do

se
rp

ro
rro

ga
do

 na
 fo

rm
a d

oa
rti

go
 10

7 d
a L

ai
 Fe

de
ra

l n
V1

Á1
33

/2
t;V

al
àr

G
lo

ba
l: 

R
$ 

16
23

94
,2

0 
(c

en
to

 e
 se

ss
en

ta
 a

 d
oi

s 
m

li 
tre

ze
nt

os
 a

 n
ov

en
ta

 e
 q

tia
tro

 re
ai

s e
 tr

in
le

ce
nt

av
os

). 
A

 d
es

pe
sa

 s
er

á 
cu

st
ea

da
 c

om
 re

cu
rs

os
 d

ev
id

am
en

te
 a

lo
ct

tio
s 

rio
 o

rç
am

en
to

 d
a

Câ
ma

ra
 M

un
idp

al.
 se

nd
o: 

Ex
ér

cic
lo 

20
25

. A
fiv

ída
do

: 0
1.0

31
.00

01
3.0

01
J3

00
0 

"
da

s 
At

ivi
da

de
s d

a 
Câ

ma
ra

 M
un

lci
p^

' d
a 

Pa
ca

tu
ba

. C
la

s^
ca

çã
o 

ec
on

ôm
ica

:
O

ut
ro

s 
Se

rv
iç

os
 d

e 
Te

rc
ei

ro
s 

- 
Pe

ss
oa

 J
ur

íd
ic

a.
 F

on
te

 d
e 

R
ec

ur
so

s;
P

ac
at

ub
a/

C
E

,1
0d

ea
br

H
de

20
25

.A
P

re
sl

dè
nc

ia
da

C
ãm

ar
aW

un
lc

(p
aL

.(



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ

EXTRATO DO CONTRATO N8 6/2024-14

Contratante e signatário; Contratante a signatário: Secretaria de Educação, Patrícia Augusto
Brasil Barbosa Ordenadora de Despesas da Secretaria. Extrato do Contrato na 06/2024-14.
Cujo objeta: Aquisição de material permanente (mobiliário), eletrodomésticos e ar-
condicionados. Vigência: até 31/12/2024, a partir da data da assinatura do contrato. Valor
Global: R$ 9.520,00. Dotação Orçamentária: 13.02.122.0037.2.033.0000. Elemento d-
Despesas nS 4.4.90.52.00. Fonte de Recurso: 1.571.0000.00. Contratado e signatário: IJX
Computadores Ltda EPP, através de seu representante legai, o Sr. João Renato Pereira
Freire. Data da assinatura: 07/11/2024.

EXTRATO DO COárTRATO N< 6/2024-18

Contratante e signatário: Secretaria de Educação, Patrícia Augusto Brasil Barbosa,
Ordenadora de Despesas da Secretaria. Extrato do Contrato n* 06/2024-18. Objeto:
Aquisição de material permanente (mobiliário), eletrodomésticos e ar-condicionados.
Vigência: até 31/12/2024, a partir da data da assinatura do contrato. Valor Global: R$
21.000,00. Dotação Orçamentária: 13.02.122.0037.2.033.0000. Elemento de Despesas n^
4.4.90.52.00. Fonte de Recurso: 1.571.0000.00; Contratado e signatário: Profissa
Distribuidora Ltda, através de seu representante legai, o Sr. Davi Fernandes Soares. Data da
assinatura: 07/11/2024.

EXTRATO DO CONTRATO N« 6/2024-20

Contratante e signatário; Secretaria de Educação, Patrícia Augusto Brasil Barbosa,
Ordenadora de Despesas da Secretaria. Extrato do Contrato n* 06/2024-20. Objeto:
Aquisição de material permanente (mobiliário), eletrodomésticos e ar-condicionados.
Vigência: até 31/12/2024, a partir da data da assinatura do contrato. Valor Global: RS
83.548,20. Dotação Orçamentária: 13.02.122.0037.2.033.0000. Elemento de Despesas n>
4.4.90.52.00. Fonte de Recurso: 1.571.0000.00. Contratado e signatário: G & J
Representação Ltda, através de seu representante legai, o Sr. João Gonçalves da Cruz
Júnior. Data da assinatura: 07/11/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

AVISO DE UCITAÇAO
PREGÃO ELETRÔNICO N> 00.011/2025

0(A) Secretaria de Educação, através do(a) seujua) Pregoeiro(a), torna público
que realizará as 09:00, do dia 30 de abril de 2025, no endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br/. Pregão nS 00.011/2025. Objeto: Registro de Preço
visando futura e eventual prestação de serviço de locação de veículos para suprir as
demandas das diversas Secretarias do Município de Independência/CE. Editai e seus
anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos
https://compras.m2atecnoiogla.com.br/ -. informações ou no endereço: Rua do Cruzeiro
n'244, Centro.

independéncia/CE, 10 de abril de 2025.
MARIA CHEiUA RODRIGUES OUVEiRA VIANA

Pregoeira

AVISO DE UOTAÇAO
PREGÃO ELETRÔNICO N« 4.010/2025

0(Aj Secretaria da Saúde, através do(a) seujua) Pregaelro(a), torna público qu^
realizará ás 13:00, do dia 29 de abril de 2025, no endereço eletrônico'
https://compras.m2atecnologla.com.br/. Pregão nt 04.010/2025. Objeto: Aquisição de
medicamentos controlados para atendimento da rede pública de saúde do Município de
Independéncia-CE. O Editai e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eietrônico^
htips://compras.m2atecnologia.com.br/, https://www.independencia.ce.gov.br/ oip
Informações ou no endereço: Rua do Cruzeiro n*244. Centro

independéncia/CE, 10 de abril de 2025
MARIA CHEiüA RODRIGUES OUVEIRA VIANA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

AVISO DE UCrTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N< 2025.04.08-18PE

A Pregoeira da Prefeitura de itaitings - CE no uso de suas atribuições legais e
em cumprimento Lei n> 14.133, de It de abril de 2021, do Decreto nS 11.462, de 31 de
março de 2023, torna público para conhecimento dos iicitantes e demais Interessados, que
do dia 14 de Abril de 2025 a 23 de Abril de 2025 até às 08h. (Horário de Brasília), estará
recebendo as Propostas de Preços referente ao Pregão Eletrônico/ Registro de Preço n'
2025.04.08-18PE tipo menor preço giobai/lote, tendo como objeto o Registro de preços
para futura e eventual aqulsi^o de ônibus para compor o Transporte Regular Urbano de
itaitinga - TRUI, para atender as demandas da Secretaria de Segurança Pública, Transito e
Defesa Civil do Município de itaitinga - CE, no Endereço Eletrônico Provedor do Sistema:
Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET, no endereço "www.bbmnetiicitacoes.com.br". A
abertura das propostas acontecerá no dia 23 de Abril de 2025, ás lOh. (Horário de Brasília)
e o inicio da sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das lOh e 30min (Horário de
Brasília) do dia 23 de Abril de 2025. Quaisquer Informações serão prestadas pela Agente de
Contratação - Pregoeira, durante o expediente normal (C8h ás 17h), e poderio ser
solicitadas através do telefone (85) 3513-2004.

itaitinga/CE, 9 de Abril de 2025
EDUAROA ALMEIDA SILVESTRE

Agente de contratação

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços N» 2024.10.18-13. Partes: Prefeitura Municipal de itaitinga,
através da Secretaria Municipal de Saúde (Órgão Gerenciador) e as empresas: Empresas
Vencedoras: Lote 01 • Agi] Comercio e Distribuidora de Equipamentos LTDA, inscrita no CNPJ
Ni 30.607.801/0001-80, com o valor global de R$ 18.609,84 (dezoito mil e seiscentos e nove
reais e oitenta e quatro centavos). Lote 05 - Agii Comercio e Distribuidora de Equipamentos
LTDA, inscrita no CNPJ N» 30.607,801/0001-80, com o valor global de RS 71.986,64 (setenta
e um mil e novecentos e oitenta e seis reais e sessenta e quatro centavos), Lote 06 - Agii
Comercio e Distribuidora de Equipamentos LTDA, inscrita no CNPJ N« 30.607.801/0001-80,
com o valor global de RS 3.172,64 (três mil e cento e setenta e dois reais e sessenta e
quatro centavos). Lote 02 - M.K.R. Comercio de Equipamentos LTDA, inscrita no CNPJ N»
31.499.939/0001-76, com o valor global de RS 18.652,00 (dezoito mil e seiscentos e
cinqüenta e dois reais), Lote 08 • Ergo Office Comercio de Moveis LTDA, inscrita no CNPJ Na
49.410.635/0001-56, com o valor global de RS 60.713,58 (sessenta mil e setecentos e treze
reais e cinqüenta e oito centavos). Objeto: registro de preços para futura e eventual
aquisição de equipamentos e material permanente para unidades básicas de saúde, para
atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município de itaitinga - CE, tudo do
Processo Licltatório Dispensa Eletrônica NS 2024.10.18-13PE. Fundamentação Legal: na
forma da lei 14.133/21, do Decreto N« 11.462/2023 e demais normas aplicáveis. Vigência:
12 (doze) meses. Data: 08 de abril de 2025. Signatários: Ângelo Luis Leite Nóbrega, Leandro
Vieira Soares e Karen Cristlane Ribeiro Stanicheski e Leandro Guerrero Lamboglia.

Sste dôcum4nto &od* v«frfk«do no onMroço ot«frón»eo

£ http://www In lov.bf/iulortKidodrMml, o*lo «ó«i|0 9S902CI3504UC02n

ISSN 1677-7069 N9 70, sexta-feira, 11

/§
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBAf»'

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N2 20250327. Origem: Concorrência Eletrônica N* 20250213Q1-CP. Cos
Secretaria de infraestrutura e Urbanismo. Contratada: Construtora Alicerce Ltda inscrita nó ' ̂
CNPJ sob o n" 15.844.260/0001-10. Objeto; Execução de obra de construção dejrna-»'^
arenirhj padrão com vestiário, no Bairro Otávio Marizeira, S/N, Zona UrbanârTúnlo a
Seaetaria de Infraestrutura e Urbanismo. Valor Total: RS 502.000,00 (quinhentos e dois mil
reais). Programa de trabalho: Exercício 2025 Projeto 1301.154510007,1.029 Ampliação,
Reforma, Construção e Equipamento de Praças e Áreas de Lazer, Classificação econômica
4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99. Vigência: 03 de abril de 2025
a 08 de outubro de 2025. Data da assinatura: 08 de abiii de 2025,

EDITAL OE LEILÃO

CREDENCIAMENTO OE LEILOEIRO N* 2025CM0301-CE

A Prefeitura Municipal de Jaguaribara, através da Secretaria de Administração e
Finanças, torna público que iniciará o procedimento auxiliar de credenciamento n*
2025040301-CE, no dia 11 de abril de 2025, através da plataforma
https;//iiciCamaisbr85li.com.br/, conforme Processo Administrativo n* 10030001/25, cujo
objeto é o credenciamento de leiloeiros públicos, devidamente inscritos na junta comerciai
do Estado do Ceará, com a finalidade de preparar, organizar, divulgar e intermediar a
alienação de bens móveis e/ou Imóveis da Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE. O editai
e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: Licita Mais Brasil
https://licitamaisbr8$ii.com.br/, no Portai Nacional de Contratações Públicas (PNCP)
https;//www.gov.br/pncp/pt-brj' no Site do Tribunal de Contas do Estado do Ceara (TCE)
https://www.tce.ce.gov.br/ no ôite Oficial do Município https://jaguaribara.ce.gov.br/ e na
sede da Prefeitura, no endereço; Avenida Bezerra de Menezes, 350 - Centro - Jaguaribara
- Ceará - CEP: 63.490-000 no horário de 07:30 ás 17;0Chs. Informações no e-maii:
credenciamentojaguaribara@>outlooi(.com.

Jaguaribara/CE, 10 de abril de 2025
ALAN VINÍCIUS DOS SANTOS MIGUEL

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CREDENCIAMENTO N» 1/2025

Retificação do Resultado de Chamamento Público N* 001/2025. Publicado no
DOU em 06/03/2025, seção 03, pág. 246. Objeto: Credenciamento de pessoas físicas ou
Jurídicas da área de saúde visando estabelecer suporte para a realização de cirurgias
eletivas diversas, exames e consultas de pacientes atendidos pelo Sistema IJnico de Saúde-
SUS, de responsabilidade da Secretaria de Saúde de Jaguaribe-CE, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste editai e seus anexo. Onde se lé; Clinica
Miranda de Oftaimoi^ia e Piastica Ocuiar Ltda, sob o CNPJ de n*: 40.103.271/0001-97;
apresentou proposta no valor global de RS 650.900,00 (seiscentos e cinqüenta mil e
novecentos reais); Classificada. Leia-se: Clinica Miranda de Oftaimoiogia e Piastica Ocuiar
Ltda, sob o CNPJ de ni: 40.103.271/0001-97; apresentou proposta no valor global de R$
1.246.400,00 (um milhão, duzentos e quarenta e seis mil e quatrocentos reais);
Classificada. As demais condições permanecem inalteradas.

Jaguaribe/CE, 9 de abril de 2025.
MAYARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

AVISO DE UCTTAÇÃO
PREGÃO aETRÔNICO NS 2025.04.02.1

O Agente de Contratação/Pregoeiro do Município de Jardim/CE, toma público,
que será realizado Certame Licltatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto:
Contratação dos serviços de locação de veículos destinados a diversas Secretarias do
Município de Jardim/CE, conforme Editai e seus Anexos, inicio de acolhimento das
propostas: 14 de abril de 2025 ás 17:00 horas. Encerramento de acolhimento das
propostas: 05 de maio de 2025 às 08:00 horas, início da abertura da sessão; 05 de maio
de 2025 às 06:30 horas, através do site Plataforma de Licitações
(www.compr3sjardimceara.com.br}. Os interessados poderão obter o texto integral do
Edital no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Jardim, localizada a Rua Leonel
Alencar, ni 370, Centro, Jardim - CE ou ainda, através dos endereços eletrônicos:
Plataforma de Licitações (www.comprasjardimceara.com.br). Portai de Licitações dos
Municípios (www.tce.ce.gov.br). Site Oficiai do Município (www.jardim.ce.gov.br) e no
Portai Nacional de Contratações Públicas - PNCP (www.gov.br/pncp/pt-br). Maiores
informações poderão ser obtidas através do telefone: (88) 3481-7445 ou do e-mail:
(licitacao@)jardim.ce.gov.br).

Jardim/CE, 10 de abril de 2025
MATHEUS ANTONiO OE OLIVEIRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS

EXTRATO DE REGISTRO OE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços N' 004/2025.01-Preglo Eletrônico SRP N» 004/2025-
SMD. Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual e parcelada de aquisição de
material de construção em gerai, elétrico, hidráulico e outros, conforme termo de
referéncir, de responsabilidade das Secretarias Municipais Diversas. Assinatura da Ata:
10.04.2025. Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. Empresa Adjudicada e
Homologada: GN Construções LTDA, inscrita no CNPJ na 29.795.169/0001-67, vencedora
dos lotes: 01,02,03,06,07,08,09,10,11,12,13,14,15 e 17. Valor estimado global dos lotes RS
3.474.218,97 (trés milhões, quatrocentos e setenta e quatro mli. duzentos e dezoito reais
e noventa e sete centavos). A Ata com os preços e demais especificações encontra-se
disponibilizada para consulta no Setor de Licitações - Prefeitura Municipal de Jucás (CE), 10
de abril de 2025. Cláudio Roberto de Oliveira Luna - Pregoeiro da PMJ.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços N* 004/2025.02-PregSo Eletrônico SRP N« 004/2025-
SMD. Objeto; Registro de Preços para aquisição eventual e parcelada de aquisição de
material de construção em geral, elétrico, hidráulico e outros, conforme termo de
referência, de responsabilidade das Secretarias Municipais Diversas. Assinatura da Ata:
10.04.2025. Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. Empresa adjudicada e
homologada; CMC - Comercio de Materiais de Construções LTDA, inscrita no CNPJ n<
05.S1S.45S/0001-0S, vencedora dos Lotes: 04,05 e 16. Valor estimado global dos lotes RS
1.129.185,02 (Um milhão, cento e vinte e nove mil, cento e oitenta e cinco reais e dois
centavos) A ata com os preços e demais especirtcações encontra-se disponibilizada para
consulta no Setor de Licitações ■ Prefeitura Municipal de Jucás |CE), 10 de abril de 2025.
Cláudio Roberto de Oliveira Luna - Pregoeiro da PMJ.

DocufKtnto 4SSinaaodt|ru]rn«fni Cdnfonrvt At 2.30O2 d* 2t/0S/30Ol. |CP
du« kvtBui t irrrsestnxura da Ctitvds Púdl<ts BrosPtír» • tC?-anslL



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XVII N®068 | FORTALEZA, II DE ABRIL DE 2025/á

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidroiândia - Aviso de Revogação de Licitação. A Autoridade Superior da Secretaria Municipal de Saú
uso das atribuições que lhe sào conferidas, resolve: Revogar o Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico n" PMH-l70325-PE0l-SDS;que-
como objetivo a Contratação de empresa especializada (laboratório de análises clinicas) para realização de exames laboratoriais paraatender as necessidades
da Secretaria de Saúde do Município de Hidrolândia/CE, com base na justificativa constante dos autos do processo - Fundamentação Legal: Inciso If,'"^,'
Lei Federal n° 14.133/21; Esteio na Súmula n° 473/STF, Comunicado: Quaisquer dúvidas poderão ser esclarecidas junto ao setor de licitação - Autoridade
Superior: Vanderlan Matos da Cruz.

FSC

MISTO

««• •«« *«»

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrreglâo de Crateús - CPSMCR • Aviso de Licitação - Pregão N° 01/25/PE. 0(A) Consórcio
Público de Saúde da Microreg. de Crateús, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), toma público que realizará as 08:00. do dia 29 de abril de 2025, no endereço
eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão n° 01/25/PE. Objeto: Contratação de empresa especializada para futura, eventual e parcelada
aquisição de material odontológico diversos, destinados a atender as necessidades do CEO - Centro de Especialidades Odontológicas de Crateús. O Edital e
seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnoiogia.com.br/-. Crateús/CE, 11 de abril de 2025. Rener Silva Veras
- Pregoeiro(a).

**« *** •««

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Licitação • Modalidade: Pregão Eletrônico N." PE-008/202S-DIVERSAS. Objeto:
Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis para atender ás necessidades das diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura
Municipal de Jaguaretama, em conformidade com as quantidades constantes do anexo 1 do Edital. Tipo: Menor Preço Por Lote. Forma de Disputa: Aberto e
Fechado. O Agente de Contratação da PMJ comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á até o dia 29.04.2025 às 08:00 horas
(horário de Brasília). O Edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites: https:/^lícompras.com/home/publicaccess "acesso identificado no link -
acesso público e https://municipios-licitacoes tce ce.gov.br/.Manoel Pessoa Coutinho - Agente de Contratação.

«** **•

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação • Concorrência Eletrônica N° 2025.03.20.1. Julgamento: Menor Preço
Global. Objeto: Contratação de empresa para executar serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas do Bairro Buenos Aires, na sede do
Município de Horizonte/CE, através do Plano de Trabalho do MAPP 937, referente ao Convênio com a SOP N" 010/2021. O prazo de cadastramento
e abertura para análise das propostas será até às 09h00min do dia 30 de abril de 2025. O Edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www,
comprasnet.gov.br, Coordenação de Licitação e Contratos, na Av. Presidente Castelo Branco, n® 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3222 0583. Horizonte/
CE, 10 de abril de 2025 - Rafaela Lima dos Santos Martins • Agente de Contratação.

*** «*•

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Licitação-Pregão N® 10.0411.25.001-SRP. 0(A) Secretaria de Cultura e Turismo, através
do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), toma público que realizará as 09:00, do dia 30 de abril de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.
br/. Pregão n° 10.0411.25.001-SRP. Objeto: Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para aquisição de refeições tipo
quentinha, kits de lanches, sanduíches, coffee break e serviços de bulTet para atender as necessidades das diversas Secretarias Administrativas do Município
de Tururu-CE. O Editai e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos htlps://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://municipios- licitações.
tce.ce.gov.br/index.php, lps://www.tururu.ce.gov.br. Tururu/CE, 11 de abril de 2025. Amanda Barbosa de Mesquita - Pregoeiro(a).

•*» *•* *•*

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Palhano - Secretaria de Administração - Extrato de Adiamento de Sessão Pública - Processo N.° 01.06-
007/2025 - Pregão N.° 009/2025-PE. A Secretaria de Administração toma público o Adiamento da abertura das propostas do Pregão n.° 009/2025-PE, objeto
Contratação de empresa para realizar fomecimcnto continuo de água c gás GLP, para atender as necessidades dos órgãos da Prefeitura de Palhano, Estado do
Ceará: Nova data para recebimento das propostas: até às 8:30 AM do dia 15/04/2025. Nova data para abertura das propostas: 15/04/2025, às 9:00 AM. Local
do edital e da abertura das propostas: wvvw.novobbmnet.com.br. Palhano, Ceará, 09/04/2025. Carlos Zilweilington Simões Mateus.

• •• *•* •••

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paraipaba. A Secretaria de Saúde toma público que a Concorrência Eletrônica N® 001.2025, cujo objeto é
contratação de empresa para execução dos serviços de construção de 02 (duas) Unidades Básicas de Saúde (UBS), sendo uma Porte II, no Bairro Monte
Alveme e uma Porte I no Setor C2, no município de Paraipaba-CE, foi revogada, por determinação desta Secretaria. A integra do Termo de Revogação poderá
ser adquirida na Comissão de Contratações, ou em meio eletrônico nos sites: Portal de Licitações dos Municípios do TCE/CE (https://municipios-ticitacoes.
tce.ce.gov.br/), e no site do Município (vvww.paraipaba.ce.gov.br). Maiores informações: (licilacao@paraipaba.ce.gov.). Paraipaba/CE, 10/04/2025.

«*« •••

Prefeitura Municipal de Icó - Contratante e signatário: Secretaria de Educação, Patrícia Augusto Brasil Barbosa, Ordenadora de Despesas da Secretaria.
Extrato do Contrato n® 06/2024-18. Objeto: Aquisição de material permanente (mobiliário), eletrodomésticos e ar-condicionados. Vigência: até 31/12/2024,
a partir da data da assinatura do contrato. Valor Global: R$ 21.000,00. Dotação Orçamentária: 13.02.122.0037.2.033.0000. Elemento de Despesas n°
4.4.90.52.00. Fonte de Recurso: 1.571.0000.00; Contratado e signatário: Profissa Distribuidora Ltda, através de seu representante legal, o Sr. Davi Fernandes
Soares. Datada assinatura: 07/11/2024,

••• »«* *•»

Prefeitura Municipal de Icó - Contratante e signatário: Contratante e signatário: Secretaria de Educação, Patricia Augusto Brasil Barbosa Ordenadora de
Despesas da Secretaria. Extrato do Contrato n® 06/2024-14. Cujo objeto: Aquisição de material permanente (mobiliário), eletrodomésticos e ar-condicionados.
Vigência: até 31/12/2024, a partir da data da assinatura do contrato. Valor Global: R$ 9.520,00. Dotação Orçamentária: 13.02.122.0037.2.033.0000. Elemento
de Despesas n° 4.4.90.52.00. Fonte de Recurso: 1.571.0000.00. Contratado e signatário: DX Computadores Ltda EPP, através de seu representante legal, o
Sr. João Renato Pereira Freire. Data da assinatura: 07/11/2024.

• •• *•« *«•

Prefeitura Municipal de Icó - Contratante e signatário: Secretaria de Educação, Patricia Augusto Brasil Barbosa, Ordenadora de Despesas da Secretaria.
Extraio do Contrato n° 06/2024-20. Objeto: Aquisição de material permanente (mobiliário), eletrodomésticos e ar-condicionados. Vigência: até 31/12/2024,
a partir da data da assinatura do contrato. Valor Global: RS 83.548,20. Dotação Orçamentária: 13.02.122.0037.2.033.0000. Elemento de Despesas n®
4.4.90.52.00. Fonte de Recurso: 1.571.0000.00. Contratado c signatário: G & J Representação Ltda, através de seu representante legal, o Sr. João Gonçalves
da Cruz Júnior. Data da assinatura: 07/11/2024.

•  *«• «»•

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. 0(A) Secretaria da Saúde, através do(a) scu(ua) Pregoeiro(a), toma público que realizará às
13:00. do dia 29 de abril de 2025, no endereço eletrônico https://compra.s "n2atecnologia.com.br/. Pregão n° 04.010/2025. Objeto: Aquisição de medicamentos
éontrolados para atendimento da rede pública de saúde do Município de Independência-CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços
tletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/, https://vvww.independencia.ce gov.br/ ou Informações ou no endereço: Rua do Cruzeiro n®244. Centro,
)ndependência/CE, 11 de abril de 2025. Maria Cheilia Rodrigues Oliveira Viana • Pregoeiro(a).


